

Sayı: 17812098-TİM.AKİB.GSK.TAR.2023/503-3693
Konu: YMS İhracatı ve Üretici Kayıt Defterleri

Mersin, 07/08/2023

DUYURU

Sayın Üyemiz,

Mersin İl Tarım Müdürlüğünden alınan bir yazıda, Mersin İl Tarım Müdürlüğünce, 5996 sayılı kanun kapsamında, bitki ve bitkisel ürünlerde yürütülen ihracat amaçlı Bitki Sağlığı Kontrolleri kapsamında, alıcı ülke ithalat gerekliliklerine uygun olarak alınan numunelerin laboratuvar analiz sonuç raporlarına göre karantina etmenleri ile bulaşık bulunması durumunda, Mersin İl Tarım Müdürlüğü İnspektörleri tarafından ihracata yönelik Bitki Sağlık Sertifikası düzenlenmemekle birlikte, ihracatçı veya sevkiyata eşlik edecek üretici kayıt defteri sahibi üreticilerin analiz sonucuna itirazları sonrasında, Tarım ve Orman Bakanlığı ilgili diğer birimleri tarafından yürütülen çalışmalarda zaman zaman ihracatçı tarafından beyan edilen sevkiyattaki ürün ile ürünü doğrulamakta kullanılan üretici kayıt defterlerinin eşleşmediğinin görüldüğü ifade edilmektedir.

Yazıda devamla, ihracat ürününe ait yapılan analiz sonuç raporuna göre karantina etmeni ile bulaşık bulunması durumunda üretim alanlarında ürün imhası, bitkilerin eradikasyonu, üretim alanının üretimden men edilmesi gibi Tarım ve Orman Bakanlığınca ciddi yaptırımlar uygulandığı ifade edilmektedir.

Yazıda ayrıca, ihracatın olumsuz etkilenmemesi, üretim alanlarının karantina etmenlerinden arı tutulabilmesi, alıcı ülke gerekliliklerinin doğru bir şekilde karşılanabilmesi ve Bitki Sağlığı Tedbirlerinin sahada uygulanması aşamasında maddi hataların önlenerek haksız mağduriyetlerin oluşmaması için, ihracat amaçlı yapılan yaş meyve sebze sevkiyatı başvurularında ürün doğrulamada kullanılan Üretici Kayıt Defterlerinin sevkiyatta kullanılan ürünle üretici bilgilerinin **tamamen** eşleşecek şekilde kullanılması ve suistimallere fırsat verilmemesi gerektiğinin altı çizilmektedir.

Ayrıca ihracat partilerine eşlik edecek ahşap ambalaj (kasa, kafes, destek ve sabitlemede kullanılan) malzemeleri ve paletlerin uluslararası standartlara uygun olarak tamamının orijinal ISPM-15 logosu taşımasının gerektiği, ISPM-15 uyumsuzluğu nedeniyle ülkemize iadesi yapılan ihracat ürünlerinde ihracatçı firmaya idari para cezası şeklinde yaptırım uygulandığı belirtilmektedir.

Bilgilerini rica ederim.

H. Okan ŞENEL
Genel Sekreter Yrd.